



**ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් ජනය
මූල්‍ය සංග්‍රහක් සන්නායක මෞදලිකක් කුණියරු බාංත්‍මානප පත්ති නිකෙ
The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka**

அதி வியங்கு அதிவிசேஷமானது : EXTRAORDINARY

අංක 724/9 - 1992 ජූලි 23 වැනි බ්‍රහසපතින්ද - 1992.07.23

724/9 ஆம் இலக்கம் — 1992 ஆம் ஆண்டு யூலை மாதம் 23 ஆம் திகதி வியாழக்கிழமை.

No. 724/9 - THURSDAY, JULY 23, 1992

(କ୍ରମିତିବେ ବ୍ୟାପାର ଆମ ପ୍ରଦିତ କରନ ଲାଗି) (ଆଶାଙ୍କାକରଣ କରିବାର ଅନୁରୋଧ କରିବାର କାରଣ ଲାଗି) (Published by Authority)

I වැනි කොටස : (I) වැනි ජෙදය—සාමාන්‍ය

ආණබලේ නිවේදන

ଓ. দি.-বি. 19/72.

1972 අංක 10 දරන න්‍යාච්‍රිතයන්ට බලුපත්‍ර දීමේ පත්‍ර

1981 අංක 9 දරක පත්‍රිත දහ 1982 අංක 16 දරක පත්‍රිත සඟලුවෙන් පරදි වූ 1972 අංක 10 දරක කුටී තියෙළිනයන්ට වලුපු දීමේ පත්‍රය 3(5) පත 10 මුත් වශයෙන් උග්‍ර ටැබුම් පත්‍ර නිවාර්තන කිරීමෙන් අනුව තිබුණු අභ්‍යන්තරය විසින් දායා ලද තියෙළිය.

1992 ජූලි මස 19 වැනි දින.
කොළඹ දී ද.

අභිජන අදාළතාරේ.
වරුණ පත කාචිත තට්ටුව පොතා.

విషయాల

(II) රඹි කොට්ඨාස අතුරුත් අභ්‍යන්තරය විසින් තැබූ හැඳු තියවාද මරණු ලබන කොට්ඨාස ප්‍රතිඵලයන් යුතු උග්‍රාමවල දරයා ඇත්තේ පෙන්වනු ලබයි.

2A I කොට්ඨා පුරුෂා සංඛ්‍යාව ප්‍රතිචාර මත ප්‍රකාශනය සඳහා ප්‍රතිචාර මත ප්‍රකාශනය සඳහා ප්‍රතිචාර මත ප්‍රකාශනය සඳහා ප්‍රතිචාර මත ප්‍රකාශනය — 1992.07.23
පත්‍රි I : තොරතු ප්‍රතිචාර මත ප්‍රකාශනය — ප්‍රතිචාර මත ප්‍රකාශනය — 1992.07.23
PART I: SEC. (I)—GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA—1992.07.23

பகுதி I : தொகுதி (I) — பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ੴ 19/72.

1972 ஆம் ஆண்டின் 10 ஆம் இலக்க கப்பற்றோழில் முகவர்களின் உரிமையித்தத் சட்டம்

1981 ஆம் ஆண்டின் 9 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 16 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1972 ஆம் ஆண்டின் 10 ஆம் இலக்கக் கப்பற்றொழில் முகவர்களின் உரிமையித்தற் சட்டத்தின் 3 (5) ஆம் அத்துடன் 10 ஆம் பிரிவுகளின்கீழ் துறைமுகங்கள், கப்பற்றொழில் அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதி.

കൊമ്മമ്പ്

1992 ജൂലൈ 19.

GP1909

அலிக் அவுவிஹாரே,

துறைமுகங்கள், கப்பற்றொயில் அனுமத்தை.

1991 ஓற்றோபார் 17 ஆம் தேதிய 684/9 ஆம் இலக்க வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 1991 ஆம் ஆண்டின் கப்பற்றொழில் முகவர்கள் (உரிமைளித்தல்) ஒழுங்குவிதிகள், அவற்றின் 5 ஆம் ஒழுங்குவிதியின் (ஆ) என்னும் பற்றியின் (ii) ஆம் உட்பந்திக்குப் பதிலாகப் பின்வரும் உட்பந்தியை இடுவதன்மூலம் இத்தால் திருத்தப்படுகின்றது :—

(ii) அது பொறுப்பு வளர்யறக்கப்பட்ட எந்தப் பகிரங்க அல்லது தனியார் கம்பனியினுடைய பங்குகளின் ஏத்தனக்கை நூற்றுவீதம் அமைச்சரால் காலத்துக்குக் காலம் குறித்துவரைக்கப்படுகின்றதோ அத்தனக்கை நூற்றுவீதத்தை இலங்கைப் பிரசைகள் அல்லது இலங்கையில் கூட்டினைக்கப்பட்ட கம்பனியைஞ்று சொந்தமாகக் கொண்டிருக்கின்றதோ அந்தப் பகிரங்க அல்லது தனியார் கம்பனியைஞ்றாரும் :

ஆயினும், அத்தகைய கம்பனியினது பங்குகளின் அமைச்சரால் குறித்துரைக்கப்படக்கூடியவரான அத்தகைய நூற்றுவீத்திற்கு அதிகமானதெதுவும் இலங்கைப் பிரசாவுமினமையைத் துறந்துள்ளவர்களான ஆட்களினால் சொந்தமாகக் கொண்டிருக்கப்படுவது ஆகாது ; அத்தகைய பங்குகள், அத்தகைய பிரசாவுமினமைய அவ்விதம் துறத்தலானது எவ்வாறிருப்பினும் இந்த உட்பந்தியின் நோக்கத்திற்காக இலங்கைப் பிரசைகளால் சொந்தமாகக் கொண்டிருக்கப்படுவதாகவே கருதப்படுவது வேண்டும் ; அல்லது ”.

08 - 60

PART I: SECTION (I) – GENERAL

Government Notifications

L.D.-B 19/72.

THE LICENSING OF SHIPPING AGENTS ACT, No. 10 OF 1972

REGULATION made by the Minister of Ports and Shipping under Sections 3(5) and 10 of the Licensing of Shipping Agents Act, No. 10 of 1972, as amended by Act, No. 9 of 1981 and Act, No. 16 of 1982.

Colombo,
19th, July, 1992.

Regulation

ALICK ALUVIHARE,
Minister of Ports and Shipping.

The Shipping Agents (Licensing) Regulations, 1991, published in Gazette No. 684/9 of 17th October, 1991, are hereby amended by the substitution for sub-paragraph (ii) of paragraph (b) of regulation 5 thereof, of the following sub-paragraph:-

(ii) It is a public or private company with limited liability of which such percentage of shares as may be specified by the Minister from time to time is owned by citizens of Sri Lanka or a company incorporated in Sri Lanka;

Provided that no more than such percentage of the shares of such company as may be specified by the Minister is owned by persons who have renounced citizenship of Sri Lanka, such shares shall, notwithstanding such renunciation of such citizenship be deemed for the purposes of this sub-paragraph to be owned by citizens of Sri Lanka; or".

08-60

ଶ୍ରୀ ଲୋକୁ ରତ୍ନଙ୍କ ଅମ୍ବଳ ପେଟାରତନାଲେଖନାଲି ଲମ୍ବାଙ୍କର ବିରତ୍ତ ଦେଇ

18 AUG 1952
SRI LANKA NATIONAL